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2026 

Limfjordens Sejlsport 

 

Bestyrelsens beretning (PP1) 

 

Velkommen 

Velkommen til Limfjordens Sejlsports generalforsamling. Vi afholder møde 

som sidste år både som fysisk og Teams møde. Tak til Aalborg Sejlklub for at 

måtte være i jeres lokaler. 

 

Det er fem år siden vi besluttede at danne Limfjordens Sejlsport. Det var og er 

fortsat vores tanke, at vi i fællesskab og gennem netværk kan inspirere hinan-

den, løfte sejlsporten i vores nærområde og samle os om nogle fællesaktivite-

ter.  

 

I 2026 har Gjøl Sejlklub og fra Sydthy Bådelaug indmeldt sig i Limfjordens 

Sejlsport. Det er vi glade for. Velkommen i netværket. 

 

Aktivitetskalender 

Vores eller rettere sejlklubbernes aktiviteter findes på LFS hjemmeside. Vi 

har fordelt en foreløbig kalender for 2026 til alle sejlklubbernes formænd. 

Den vil vi opdatere og fordele igen i nær fremtid.  

 

Kølbådssejladser i Limfjorden (PP2) 

I 2025 besluttede Henrik Ottesen, Aalborg sejlklub, sammen med en række 

andre klubber at etablere en gennemgående sejladsserie kaldt Bentax Cup - 

efter seriens sponsor. Der blev afholdt sejladser i Aalborg, Nibe og Hals. 
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De tre distancesejladser blev en succes med forholdsvis mange deltagende 

både og sociale fællesaktiviteter på land. Sejladserne vil fortsætte i 2026.  

 

I den vestlige del sejlede man 100 mil, Mors Cup og Fjordfræseren. Fjordfræ-

seren blev i 2025 afholdt over to dage med en distancesejlads lørdag og en op-

ned sejlads søndag. Det var efter mine pejlemærker at dømme en succes. 

Skive Sejlklub har i år som noget nyt taget initiativ til at starte en distancesej-

lads fra Fur. Efter planen vil der blive arrangeret aktiviteter på land for dem, 

som ikke sejler med i sejladsen, men som gerne vil følge med over en hyggelig 

weekend.  

 

Derudover afholdes J70 ligastævne i 1. og 2. division i Lemvig i august samt 

H-bådes ligastævne i juni i Struer. Det er vist tanken, at der også samtidig i 

Struer skal sejles Melges 24 DM. I slutningen af juli inviterer Virksund Sejl-

klub til sommerstævne for Ynglinge klassen her i landet og håber, at der også 

kommer udenlandske både med. 

 

Den største udfordring med vores aktiviteter er at finde tilstrækkeligt med fri-

villige, som gerne vil hjælpe på vandet og på land med at afvikle stævnerne. 

En af nøglerne til at få flere frivillige under fanerne er at starte planlægningen 

tidligt. Andre klubber kan i den forbindelse søge at hjælpe til, hvis de får et 

prik på skulderen i ordentlig tid. Det kan i øvrigt give andre indsigt i, hvordan 

stævnerne planlægges og gennemføres.  

 

I februar 2026 var Jens Villumsen atter inviteret til et velbesøgt regelaften ar-

rangement i Struer. Det var nok sidste gang, at han har stået til rådighed for 

regelaften.  

 



3 
 

I år har Lemvig Sejlklub samlet seks J70 sportsbåde til vintersejlads. Der er 

både fra Lemvig, Skive og Virksund. 

 

Ungdom (pp3) 

Det er fortsat en kæmpe udfordring at tiltrække flere børn og unge til sejlads.  

 

Claus Thiel Sørensen samler klubberne i Midtjylland til netværksmøde for at 

dele erfaringer og drøfte muligheder omkring ungdomssejlads.  

 

De planlagte ungdomsstævner kan ses på Powerpointen. 

 

Jolleaktiviteter 

Jollesejlads for voksne foregår i Nibe, Aalborg og Hjarbæk. Her mødes voksne 

jollesejlere en til to gange i ugen i sejlersæsonen og dyrker deres passion og 

fællesskab. 

 

Kvindelige sejlere (PP4) 

Det er efterhånden en tradition at samle de kvindelige sejlere til netværks-

møde. De var i januar 30 kvinder fra otte klubber i Skive, hvor der var arran-

geret et godt foredrag og sørget for god forplejning. Tak i øvrigt til Linda og 

pigerne fra Skive. Klubberne har taget det flot på sig, når det er deres tur til at 

afholde netværksmøde. Næste år er tjansen tilbage hos Virksund efter at have 

været rundt ved Struer, Rønbjerg, Lemvig og Skive. 

 

Til gengæld er det min opfattelse, at det går lidt op og ned med tilbud til kvin-

derne ude i klubberne, så det må formændene da gerne have lidt ekstra fokus 

på. Måske er der brug for yderligere opbakning lokalt i klubberne? Netværket 
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af pigesejlere kan også komme og fortælle, hvordan de enkelte klubber kan 

komme i gang. 

Vi kan også overveje at invitere kvindelige besætninger til distancesejlads. 

 

Lisbeth Rejsenhus fra Virksund var inviteret med til klubkonferencen, hvor 

hun sammen med kvinde fra Thurø Sejlklub lavede et oplæg omkring sejlertil-

bud for kvinder. Det gik rigtig fint, der var god tilslutning og vi fik en god dia-

log. 

 

Alt det andet (PP5) 

Vi finder ikke, at det er vores rolle at konkurrere med Limfjordens sejlklubber 

om tursejlads aktiviteter. Men vil gerne informere om aktiviteterne. Vi finder, 

at vi har en rolle om at informere om interessevaretagelse, farvandsændrin-

ger, broreparationer og havnefester mv., som rammerne tursejlerne, dvs. de 

fleste sejlere på vandet.  

 

Vi vil dog gerne slå et slag for at deltage i Limfjordens distancesejladser. Det 

er ikke alle besætninger, som om Verdensmesterskabet. Distancesejladserne 

kan sagtens udgøre rammen om en familietur, en vennetur, en mande- eller 

kvindetur, hvor man sejler distancen og hygger sig, før, under og efter sejlad-

sen.  

 

Slut 
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Information om LFS  

 

Støtte til fælles aktiviteter og sejler 

Til slut vil jeg blot informere om, at vi i år har ændret vores støtte politik, så vi 

i højere grad drejer fokus mod støtte til vores fælles aktiviteter. Tidligere 

lagde den an til støtte af ungdomssejlere, men vi vil gerne signalere at vi vil 

støtte andre aktiviteter. Den nye støtte politik vil blive lagt ud på hjemmesi-

den. 


